
Муниципальная газета 01.12.2023 г. №51 д  (1264)
Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации 
от 22.11.2023 №4898-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 27.10.2023 № 4454-п
«Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован,не определена управляющая организация»

В связи с выбором способа управления собственниками помещений на многоквартирном доме и в соответствии с принятыми Государ
ственной жилищной инспекцией Решениями о внесении изменений в реестр лицензий Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.10.2023 № 4454-п «Об определении управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», следующее 
изменение:

- приложение к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин

Приложение 
к постановлению Брянской 

городской администрации 
от 22.11.2023 № 4898-п

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления, выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№
и/п Адрес многоквартирного

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

П
ри

зн
ак

ав
ар

ий
но

ст
и 

до
ма

(а
ва

ри
йн

ы
й/

ис
-

пр
ав

ны
й)

Количество
(шт.)

Перечень коммунальных услуг

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

ли
фт

ов

кв
ар

ти
р/

ко
мн

ат

на
ли

чи
е

му
со

ро
пр

ов
од

а

1 г. Брянск, ул. Калинина, д.103 1949 исправный 2 2 - 7 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.



2 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

2 г. Брянск, ул. Калинина, д. 107 1949 исправный 2 2 - 4 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

3 г. Брянск, ул. Фокина, д. 100 1954 исправный 2 1 - 5 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

4 г. Брянск, ул. Фокина, д. 143а 1956 исправный 2 2 - 8 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

5 г. Брянск, ул. Фокина, д. 7 1948 исправный 1 2 - 2 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

6 г. Брянск, ул. Покровская Гора, 
Д-9

1940 исправный 2 2 - 8 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

7 г. Брянск, ул. Урицкого, д. 9 1989 аварийный 1 1 - 9 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Водоотведение.
4. Газоснабжение.
5. Отопление.
6. Обращение с ТКО.

8 г. Брянск, рп. Большое Полпино, 
ул. 1 Мая, д. 24 корп. 1 2010 исправный 1 - - 17 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Газоснабжение.
4. Водоотведение.
5. Обращение с ТКО.

9 г. Брянск, ул. Гражданская, д. 10 1951 исправный 2 1 - 4 -

1. Электроснабжение.
2. Снабжение холодной водой.
3. Снабжение горясей водой
4. Водоотведение.
5. Газоснабжение.
6. Отопление.
7. Обращение с ТКО.

Начальник отдела
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации А.А. Сковородников

И.о. председателя комитета 
по жилищно-коммунальному хозяйству
городской администрации С.В. Ботаговский

Заместитель Главы 
городской администрации С.Н. Кошарный



Б рянск официально 0 1 .1 2 .2 0 2 3  г. № 51 д  (1 2 6 4 ) 3

Постановление Брянской городской администрации 
от 23.11.2023 №4932-п

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета 
городского округа город Брянск и возврата привлеченных средств, 

утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 10.03.2023 №784-п

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Брянск и возврата 

привлеченных средств, утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 10.03.2023 № 784-п «Об утверждении 
Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа город Брянск и возврата привлеченных средств»ю

1.1. В пункте 3 Порядка после слов «функционирования системы казначейских платежей» дополнить словами «в соответствии со 
статьей 242(7) Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Распоряжения о совершении казначейских платежей (платежные документы) предоставляются в Уполномоченный орган не 

позднее 15 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным, - до 14 часов 
местного времени) текущего рабочего дня.

Предельные сроки формирования Уполномоченным органом распоряжения о совершении казначейского платежа, не позднее 16 
часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного 
времени) текущего дня.».

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Перечисление средств с единого счета бюджета на соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не 

превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого счета на единый счет бюджета, и объемом средств, возвращенных 
с единого счета бюджета на данный казначейский счет.».

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи

страции в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации-начальника фи

нансового управления Качур Е.В.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин

Постановление Брянской городской администрации 
от 23.11.2023 №4933-п

Об утверждении Итогов выполнения муниципальной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования

«город Брянск» на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства», Уставом города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить итоги выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального образования «город Брянск» на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением Брянской городской ад
министрации от 29.04.2013 № 1018-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории муниципального образования «город Брянск» на 2013-2017 годы» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 27.12.2013 № 3396-п; от 21.03.2014 № 716-п; от 17.04.2014 № 939-п; от 16.06.2014 № 1539-п; от 21.10.2014 
№ 2940-п; от 26.12.2014 № 3780-п; от 12.03.2015 № 628-п; от 24.07.2015 № 2188-п; от 24.12.2015 № 4356-п; от 04.02.2016 № 279-п, от 
02.12.2016 № 4220-п, от 20.12.2016 № 4452-п, от 16.06.2017 № 2138-п, от 28.08.2017 № 3026-п, от 21.12.2017 № 4472-п, от 11.01.2019



4 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
№ 25-п) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск и разместить его на официальном сайте Брянской город
ской администрации в сети Интернет.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин

* В соответствии сп . 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 23.11.2023 № 4933-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в 
разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации 
от 23.11.2023 №4934-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 15.02.2013 № 345-п 
«Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство)

жилья и их использования»

На основании Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной про
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе
дерации», в соответствии с Приказом Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 14.02.2023 № 
76 «Об утверждении порядка формирования органами местного самоуправления Брянской области списка молодых семей - участников 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализа
ции полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж
дан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» государственной программы 
«Социальная и демографическая политика Брянской области», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, 
и формы этого списка», Приказом Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 14.02.2023 № 75 
«Об утверждении порядка внесения изменений в утвержденный список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат 
в соответствующем году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской 
области» государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил предоставления мо

лодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014 № 2589-п, от 06.04.2015 
№ 966-п, от 01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п, от 16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 
15.01.2018 № 55-п, от 23.03.2018 № 846-п, от 11.09.2018 № 2766-п, от 17.12.2018 № 3914-п, от 04.07.2019 № 2151-п, от 18.12.2019 № 4181- 
п, от 03.09.2020 № 2277-п, от 21.05.2021 № 1508-п, от 05.08.2022 № 2770-п, от 24.11.2022 № 4357-п, от 03.02.2023 № 334-п) следующее 
изменение:

- приложение к постановлению «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья и их использования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 
23.11.2023 № 4934-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в раз
деле «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

http://bga32.ru/documents/
http://bga32.ru/documents/


Б рянск официально 0 1 .1 2 .2 0 2 3  г. № 51 д  (1 2 6 4 ) 5

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 №4980-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 06.07.2022 № 2355-зп 
«Об организации и проведении универсальной ярмарки МБУК «Городской Дворец культуры железнодорожников»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организа
ции ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления 
МБУК «Городской Дворец культуры железнодорожников»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 06.07.2022 № 2355-зп «Об организации и проведении универсаль

ной ярмарки МБУК «Городской Дворец культуры железнодорожников» (в редакции постановления Брянской городской администрации 
от 15.05.2023 № 1761-зп) (далее - постановление), следующие изменения:

- цифры «18.12.2023 по 24.12.2023» в столбце 5 пункта 1 приложения к постановлению заменить цифрами «04.12.2023 по 10.12.2023».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской город

ской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации Н.И. Голубокий

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 №4984-зп

Об организации и проведении специализированных ярмарок (ёлочных базаров) муниципальным унитарным 
специализированным предприятием по вопросам похоронного дела г. Брянска (МУСП по ВПД г. Брянска)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организа
ции ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления 
организатора ярмарок от09.11.2023№ 410

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение специализированных ярмарок (ёлочных базаров) МУСП по ВПД г. Брянска (приложение).
2. Организатору ярмарок МУСП по ВПД г. Брянска (Щемелинин С.А.):
2.1. Обеспечить соблюдение требований, утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на 
них).

2.2. Обеспечить праздничное оформление, освещение и ограждение территории ярмарочных площадок, своевременную уборку мест 
торговли.

2.3. Довести до сведения участников ярмарок информацию о продаже живых елей, сосен при наличии соответствующих документов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, мерных линеек, упаковочного материала, средств пожаротушения, пре
йскуранта розничных цен.

3. Районным администрациям города Брянска (Семенов Д.А., Гращенкова Т.В., Гаврилов А.А., Бледнова С.В.) осуществлять коорди
нацию работы специализированных ярмарок (ёлочных базаров) МУСП по ВПД г. Брянска по соблюдению требований, утвержденных 
постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на террито
рии Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской город
ской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации Н.И. Голубокий



Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

от 28.11.2023 №4984-зп

О

Полное наименование и

№
организационно-право
вая форма организатора Тип Место

организации

Время (период) 
проведения Кол-во торговых Площадь тор

гового места 
(м)

Ассортимент реали-
п/п ярмарки, ярмарки ярмарки, мест на ярмарке зуемых товаров

телефон; факс; e-mail ярмарочной площадки режим работы
ИНН/ ОГРН

1 2 3 4 5 6 7 8

ул. Крахмалева, о/д № 23 
(ост. «Костычева») 1

5x2

Муниципальное унитар-
ное специализированная пересечение
с п е ц и а л и з и р о в а н н о е (ёлочные базары) ул. В. Сафроновой 5x2
предприятие и ул. 3-го июля с 16.12.2023 2 Живые ели, сосны,
по вопросам похоронного 
дела ул. С. Перовской, по 31.12.2023; 5x2

хвойные ветки

г. Брянска о/д № 48 с 08-00 до 19-00 2

1 (МУСП по ВИД г. 
Брянска) ул. Советская, 5x2
т/ф 743602 
musp -br@mail ,ru

напротив дома № 52 3

ОГРН 1023202745576 ул. Ромашина, между домами
ИНН 3201001360 № 34 и детским садом «Добрынюшка» 5x2
КПП 325701001

площадка,
2

напротив дома 
по ул. Бежицкой,
д. 1/п 10

5x2

01.12.2023 г. №
51 д (1264) 

о
ф

и
ц

и
а

л
ьн

о 
Б

рян
ск



1 2 3 4 5 6 7 8

ул. Дуки, о/д 33

ул. Евдокимова, о/д 3 1 5x2

ул. Спартаковская, о/д 130 3 5x2

пересечение з 5x2ул. Медведева,
о/д № 5 и ул. Союзной

Муниципальное унитар
ное
с п е ц и а л и з и р о в а н н о е

ул. Почтовая, 
о/д № 106 - № 108

15 5x2

предприятие
по вопросам похоронного специализированная ул. Федюнинского, 

о/д № 1

5 5x2

дела (ёлочные базары) г, 1 в 1 ? ?0?Ч
г. Брянска
(МУСП по ВПД г. ул. Ульянова, о/д № 124 по 31.12.2023; 5 5x2 Живые ели, сосны, 

хвойные ветки
Брянска)
musp -br@mail .ru
ОГРН 1023202745576

на территории, прилегающей к ГДК им. 
Медведева

с 08-00 до 19-00 6 5x2

ИНН 3201001360 
КПП 325701001 ул. Литейная, 

о/д №48/126 10 5x2

пр-т Московский, о/д 106/4 
офис- центр «Литий»

5 5x2

на пересечении 3 5x2

ул. Шолохова и 
ул. Полесской

6 5x2

Б
рян

ск 
ОФ

ИЦИАЛЬНО 
01.12.2023 г. №

51 д (1264)



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное унитар-
ное
с п е ц и а л и з и р о в а н н о е с 16.12.2023
предприятие
по вопросам похоронного

по 31.12.2023;

5x2дела ул. Чернышевского, территория, прилегающая с 08-00 до 19-00
г. Брянска
(МУСП по ВПД г. 
Брянска)

специализированная 
(ёлочные базары)

к ООО «Арбат» 

площадка перед домом

6

5x2
Живые ели, сосны, 
хвойные ветки

musp -br@mail .ru 
ОГРН 1023202745576 
ИНН 3201001360 
КПП 325701001

по ул. Пушкина, д. 85 4

Главный специалист отдела по организации 
торговли, общественного питания и
бытовых услуг М.Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания и
бытовых услуг О.Н. Канаева

01.12.2023 г. №
51 д (1264) 

о
ф

и
ц

и
а

л
ьн

о 
Б

рян
ск



Б рянск официально 0 1 .1 2 .2 0 2 3  г. № 51 д  (1 2 6 4 ) 9

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 №4985-зп

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2155-зп
«Об организации и проведении универсальной ярмарки индивидуальным предпринимателем Кошечко Е.В.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организа
ции ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления 
ИП Кошечко Е.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2155-зп «Об организации и проведении универсаль

ной ярмарки индивидуальным предпринимателем Кошечко Е.В.» следующее изменение:
- цифры «04.12.2023 по10.12.2023» в столбце 5 пункта 1 приложения к постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской город

ской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации Н.И. Голубокий

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 №4989-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п 
«О создании административных комиссий на территории городского округа город Брянск»

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.06.2007 
№ 84-3 «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях в Брянской области», Законом Брянской области от 15.06.2007 
№ 87-3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и организации дея
тельности административных комиссий», а также на основании письма Бежицкой районной администрации города Брянска от 14.11.2023 
№ 2708-и

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п «О создании административных комиссий на 

территории городского округа город Брянск», (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 439-п, от 
16.03.2023 № 836-п, от 22.06.2023 № 2362-п, от 15.09.2023 № 3787-п) следующие изменения:

В приложении №1 «Административная комиссия городского округа город Брянск по Бежицкому району» исключить:
- Сафоненко Владимира Васильевича;
- Ноздрачева Алексея Владиславовича.
В приложении №1 «Административная комиссия городского округа город Брянск по Бежицкому району» включить:
- Романюка Романа Николаевича, заместителя главы Бежицкой районной администрации города Брянска;
- Горбачева Алексея Николаевича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Бежицкой районной администрации города 

Брянска.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин



10 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 №4990-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п 
«Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске на 

предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»
На основании обращений ФКУ УИИУФСИН России по Брянской области от 30.10.2023 №33/30/6-1671, Фокинской районной адми

нистрации города Брянска от 10.11.2023 № 1-10188 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбыва

ния осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»^ 
редакции постановлений Брянской городской администрации от 22.07.2022 № 2574-п, от 18.08.2022 № 2934-п, от 19.09.2022 № 3344-п, от
06.10.2022 № 3576-п, от 20.10.2022 № 3829-п, от 11.11.2022 № 4134-п, от 09.12.2022 № 4618-п, от 26.12.2022 № 4926-п, от 16.01.2023 № 
58-п, от 23.01.2023 № 169-п, от 06.02.2023 № 369-п, от 16.02.2023 № 483-п, от 05.04.2023 № 1186-п, от 21.04.2023 № 1540-п, от 31.05.2023 
№ 1970-п, от 16.06.2023 № 2295-п, от 29.06.2023 № 2496-п, от 20.07.2023 № 2915-п, от 02.08.2023 № 3127-п, от 15.09.2023 №3786-п, от
03.10.2023 № 4041-п, от 25.10.2023 № 4404-п, от 13.11.2023 № 4711-п) (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение «Перечень мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организа
циях и у индивидуальных предпринимателей» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему по
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации -  начальника 

финансового управления Качур Е.В.

И.о. Главы администрации С.С. Антошин

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 28.11.2023 № 4990-п 

«Приложение 
к постановлению Брянской городской 

администрации от 24.06.2022 №2200-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ 
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

№ п/п

Наименования предприятия, организации Количество мест

1 2

Бежицкий район:

1. ИП Коваленко Александр Александрович 1

2. ООО «Орион» 4

3. ООО «Ритейл» 1

4. ИП Никишин Б.И. 1

5. ООО «Феникс плюс» 1

6. ИП Брылев Дмитрий Олегович 1

7. ООО «Стройиндустрия» 1

8. ИП Ликсанов К.В. 1

9. ООО «Проект - С» 1

10. ООО «Торговый Дом «Русская Броня» 1



Б рянск официально 01.12.2023 г. №51 д (1264) 1 1

11. ООО «эссо» 1

12. ООО «Ритейл» 1

13. ИП Барабанов Д.А. 1

14. ООО «Окна Софья» 1

15. ООО «Антарес» 1

16. ИП Александров Ю.В. 1

17. ООО «УК Город» 1

18. ООО ПКП «ТЕХПРОМ» 1

19. ООО ШЕФ 1

20. ИП Бережнев А.С. 1

Итого по Бежицкому району 23

Володарский район:

21. ООО «Квадрат» 1

22. ООО «Саммит» 1

23. МУП «Жилкомсервис» Володарского р-на г.Брянска 5

24. ООО «Русские окна» 2

25. ВРД -  Брянск филиал ООО «СВС» 2

26. АО «Обувное предприятие СТЕЛЛА ПЛЮС» 4

27. ИП Суворова Людмила Юрьевна 1

28. ООО «МК - 32» 3

39. ООО «Спецоборудование32» 1

30. ИП Морозов Ю. А. 1

31. ООО «Дива-Транс» 1

32. ООО «ЭлектроМотор» 1

33. ООО «Володарка 17» 1

34. ООО Возрождение 1

35. ООО «Брянский Литейный завод» 1

36. ИП Серенко Е.В. 1

Итого по Володарскому району 27

Советский район:

37. ООО «ЧистоГрад» 6

38. ООО «Завод Брянский Паркет» 1

39. ИП Кочеткова Галина Николаевна 1

40. МБУ «Дорожное управление» г. Брянска 2

41. ИП Костина Елена Васильевна 2



12 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск

42. ИП Овеян Соник Паргевовна 1

43. МУП «Жилспецсервис» г.Брянска 2

44. ООО «Мастер РКТ» 1

45. ООО «Трубопроводстрой» 1

46. ИП Ешина Ирина Игоревна 1

47. МУП «Брянскгорводоканал» 1

48. ООО «Герметикторг 1

49. ИП Бадаев Руслан Магамедович 1

50. ИП Лемешов И.А. 1

51. ООО «ДИАМАК» 1

52. ООО «УК Терем» 1

53. ООО «Ледант» 1

54. ИП Сныцарев А.И. 1

55. ООО «Аргумент» 1

56. ИП Фомин В.В. 1

57. ООО «Аксиома» 1

58. ООО «ЛюксОйл-СервисБрянск» 1

59. ООО «ЛифтПро» 1

60. ООО «Фабрика ковки» 1

61. ИП Афанасьева Н.Н. 1

62. ООО «Трансмаш» 1

63. ООО «АльгидаСтройСервис» 1

64. ИП Новикова Юлия Михайловна 1

Итого по Советскому району 36

Фокинский район:

65. ООО «АКВА» 4

66. ООО «ЖЭУ-16» 1

67. ООО «ЖЭУ-26» 1

68. ООО «Группа компаний Экосервис» 2

69. АО «Куриное царство» Брянский филиал 1

70.
Опытная путевая машинная станция 
№ 99 - структурного под-я Московской дирекции по ремонту пути - структурного под-я Цен
тральной дирекции по ремонту пути - филиала ОАО «РЖД»

1

71. ООО «Сэлтинг» 1

72. ИП Дунин Е.В. 1

73. ООО «ЖЭУ-17» 1



Б рянск официально 01.12.2023 г. №51д (1264) 1 3

74. ООО «Долорес» 1

75. ООО «Клининг 32» 1

76. ИП Лихинина Валентина Ивановна 1

77. ООО «Селтинг» 1

78. АО «Брянсксельмаш» 1

Итого по Фокинскому району 18

Итого по городу 104

Специалист 1 категории сектора поддержки 
предпринимательства отдела 
прогнозирования и инвестиций
комитета по экономике М.П. Калинина

Начальник отдела 
прогнозирования и инвестиций
комитета по экономике Н.Н. Седых

Заместитель Главы городской 
администрации -  начальник
финансового управления Е.В. Качур

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение
о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельные участки, о возможности 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды планируются земельные участки из 
категории земель -  земли населенных пунктов, государственная собственность на земельные участки не разграничена.

Земельные участки расположены:
- Брянская область, город Брянск, переулок Минский, ориентировочной площадью 1969 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0011301, 

цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства;
- Брянская область, город Брянск, улица Тенишевой, ориентировочной площадью 1959 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014103, цель 

предоставления: для индивидуального жилищного строительства.
Площадь и местоположение земельных участков ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 

представителя по доверенности. Срок приема заявок -  с 01.12.2023 по 09.01.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемами расположения земельных участков и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных 

отношений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим 
дням, с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу -  до 16.00. Выходные дни - суббота, воскресенье, празднич
ные дни в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64-50-14.

Данное извещение, форма заявления, схема расположения земельных участков размещены в сети «Интернет» на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru. на официальном сайте Брянской городской администрации www.bga32.ru и в муниципальной газете «Брянск».

http://www.torgi.gov.ru
http://www.bga32.ru


14 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО БРЯНОК
Начальнику управления имущественных и 

земельных отношений Брянской городской администрации
С.А. Перепечко

Физическое лицо:

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(ФИО представителя) 
Документ, удостоверяющий личность представителя:

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(Реквизиты доверенности)

(Почтовый адрес)

(Телефон)

(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru извещением по предоставлению земельного участка для
__________________________________________________________________________________________в «_____________________________»,

(аренда)
с кадастровым номером___________________________ площадью______________________ кв.м,

(указывается при наличии)
расположенного по адресу:____________________________________________________________

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.
Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их об
работку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, бло
кирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе 
предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управ
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект 
Ленина, 35.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в 
иных случаях, предусмотренных законодательством:

фон),_________________________ (адрес электронной почты).

Подпись ______________________
(расшифровка подписи)

Дата________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись ______________________  ______
(расшифровка подписи)

Дата

(почтовый адрес), (теле-

* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

http://www.torgi.gov.ru


Б рянск О Ф И Ц И А Л Ь Н О  01.12.2023 г. №51д (1264) 1 5

Масштаб 1:500

обозначения:
- Условный номер образуемого земельного участка

- Кадастровый номер земельного участка, сведения о котором содержатся в ГКН

- Характерная точка, сведения о которой позволяют однозначно опредилить ее местоположение

- Вновь образуемая граница земельного участка, сведения о которой достаточны для определения 
ее местоположения
- Существующая граница земельного участка, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны 
для определения ее местоположения
- Объект капитального строительства

- Номер кадастрового квартала

- Система координат



16 01.12.2023 г. №51д (1264) ОФИЦИАЛЬНО Б рянск
Утверждена

постановлением Брянской городской администрации 
(наименование документа утверждении, включая наименования

органов госу; зласти или органов местного самоуправления,

принявших решение об утверждении схемы или подписавших

соглашение о перераспределении земельных участков) 
о т « » 20 г.№

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 
Площадь земельного участка 1959 м?
Система координат МСК-32, зона 2

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:
- границы образуемого земельного участка
- границы муниципальных образований и населенных пунктов
- границы кадастровых кварталов
- границы учтенных земельных участков
- границы объектов капитального строительства
- границы зон с особыми условиями использования территории
- земли или земельные участки, посредством которых осуществляется доступ

Муниципальная газета У чредители и издатели газеты  -  Брянский городской С овет народны х депутатов, Т ел еф о н
Б рянская городская администрация. о т де ла  по  связям

I 1 Л Г Л Т Л Т / 1 Главный редактор -  О .И .Тарш икова. с о б щ ест вен н о ст ь ю  и С М И

Ь Р Я Н О К П одготовлено к печати О О О  «Б рянский печатны й двор» (г.Брянск) согласно м уници Б р я н ско го  го р о д ско го  С о вет а

пальному контракту №  0127300013123000032 от 27.02.2023 г., заклю ченного с Брянской н а р о дн ы х д еп ут а т о в

городской адм инистрацией -  страницы  1-16. (4832) 74-04-79

E-m ail: gorsovet@ bryansk032 .ru
С видетельство о реги страции СМ И  П И  № ТУ  32-00309 от 26.06.2014 г. вы дано У прав

w w w .b ry an sk 0 3 2 .ru
лением  Ф едеральной служ бы  по надзору в сф ере связи, инф орм ационны х технологий и Т ираж  100
м ассовы х коммуникаций по Брянской области. Заказ

В ремя подписания в печать по граф ику -  18.00. Ф актически -  18.00.
А д р ес  р ед а к ц и и  и  издател я:

241 0 5 0 , г .Б рянск, п росп . Л ен и н а , 35 Н омер подписан в 1 8 .0 0 . О тпечатано в О ОО  «Н овы й проект»,
1 2 +

V ____________________ _______________________
г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95. 1------------- 1 V

mailto:gorsovet@bryansk032.ru
http://www.bryansk032.ru

